Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2016/SEGES

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO e a EMPRESA TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA, CLÁUSULA
QUARTA - DOS PREÇOS, e da CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e do acréscimo de 25% sobre os
itens de serviços inicialmente contratos, através do Contrato nº 038/2016/SEGES, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de rede lógica e elétrica do parque computacional, com
fornecimento de material de: cabeamento estruturado e serviços diversos (infraestrutura, cabeamento estruturado,
periféricos entre outros), para atender ás necessidades da Secretaria de Estado de Gestão.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA

O Contrato nº 038/2016/SEGES fica prorrogado por mais 12 (doze) meses contados de 03/11/2017 a 02/11/2018, podendo,
persistindo a necessidade, ser prorrogado a critério da Administração.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS:

Os preços do objeto contratado são os obtidos no Processo n° 287960/2016, e com suas quantidades de serviços
devidamente acrescidas em 25% do valor inicialmente contratado, nas quais estão incluídas todas as despesas
necessárias à sua execução (tributos, seguros, encargos sociais, etc.):

O valor total do presente Termo Aditivo importa em R$ 39.264,80 (trinta e nove mil duzentos e sessenta e quatro reais e
oitenta centavos), assim o valor total do contrato, após acréscimo de 25% dos itens, passará a ser de R$ 199.017,80 (cento
e noventa e nove mil dezessete reais e oitenta centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 03 de novembro de 2017.

DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

U.O
PROJETO/ATIVIDADE FONTE ELEMENTO DE DESPESA VALOR

11.101 2009 100 33.90.39 R$ 59.705,34

11.601 2009 240 33.90.39 R$ 139.312,46

DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se o presente Termo nas disposições da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores,
Parecer Jurídico nº 181/2017, e Processo Administrativo n° 287960/2017.

Cuiabá, 31 de Outubro de 2017.

ASSINAM:

JÚLIO CEZAR MODESTO DOS SANTOS - Secretário de Estado de Gestão - CONTRATANTE

MARCELO MARTINS CESTARI - Representante Legal -CONTRATADA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d588a348

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T03:24:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial